OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYME CNV SERIE II DENOMINADAS, A SER SUSCRIPTAS, 

INTEGRADAS Y PAGADERAS EN PESOS A UNA TASA DE INTERÉS VARIABLE POR UN VALOR 

NOMINAL DE HASTA $ 1.500.000.000 (PESOS MIL QUINIENTOS MILLONES) AMPLIABLES HASTA 

UN VALOR NOMINAL MÁXIMO DE $ 6.000.000.000 (PESOS SEIS MIL MILLONES), CON 

VENCIMIENTO A LOS 12 MESES CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN, A SER EMITIDAS 

BAJO EL RÉGIMEN DE OFERTA PÚBLICA CON AUTORIZACIÓN AUTOMÁTICA POR SU 

MEDIANO IMPACTO.

[...]

(indistintamente la “Sociedad” o el ̈ Emisor¨) denominadas pagaderas y suscriptas 

en pesos a ser integradas en efectivo a una tasa de interés variable con vencimiento  a los 12 meses contados 

desde la Fecha de Emisión (conforme este término se define más adelante) por un valor nominal de hasta 

$ 1.500.000.000 (pesos mil quinientos millones) ampliables hasta un valor nominal máximo de $ 

6.000.000.000 (pesos seis mil millones el “Monto Máximo de Emisión”) (las “ON Serie II de Mediano 

Impacto” o las “Obligaciones Negociables”) conforme a la ley 23.576 de obligaciones negociables y sus

[...]

DISPUESTO PARA LAS EMISORAS BAJO EL RÉGIMEN PYME CNV. ASIMISMO, LA 

SOCIEDAD HA EMITIDO EL 4 DE DICIEMBRE DE 2025 BAJO EL RÉGIMEN DE OFERTA 

PÚBLICA CON AUTORIZACIÓN AUTOMÁTICA POR SU MEDIANO IMPACTO LAS 

OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYME CNV SERIE I POR UN V/N DE $ 1.362.500.000 

(PESOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL).   

LAS ON SERIE II DE MEDIANO IMPACTO CUENTAN CON UNA CALIFICACIÓN DE 

RIESGO, EMITIDA POR MOODY’S LOCAL AR AGENTE DE CALIFICACIÓN DE RIESGO 

S.A (“Moody´s”).  

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 de la Sección IV del Título XI de las Normas se